
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

01.06.2022 № B-2852

О результатах Международной патриотической акции «Окна Победы - 2022», посвящённой 77-летию 
Победы в Великой Отечественной войне

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Елена Викторовна Лучинская ДП-2852-184182 от 29.05.2022
6) Михайлец Елена Ивановна ДП-2852-184486 от 29.05.2022
7) Светлана Фирсова ДП-2852-184501 от 29.05.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международной 
патриотической акции «Окна Победы - 2022», посвящённой 77-летию Победы в Великой Отечественной 
войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1

Амвросова 
Вероника 
Александровна, 
Новосёлов Рима 
Александровна

Амвросова 
Вероника 
Александровна, 
Новосёлов 
Рима 
Александровна

"Мы за мир" 1 место ДП-2852-
180953

2 Балдунников 
Максим

Савельева 
Марина 
Викторовна

«Была война, была Победа…» 1 место ДП-2852-
180955

3 Соловьева Амелия
Погодина 
Марина 
Анатольевна

"С Днем Победы!" 1 место ДП-2852-
181408

4 Александрова 
Валерия Андреевна

Александрова 
Елена Юрьевна Мои герои - мои прадеды! 1 место ДП-2852-

181499

5 Панасенко Марк Иванова Алина 
Владимировна Окно Победы 1 место ДП-2852-

181515



6 Зыскина Полина 
Сергеевна

Радкова 
Татьяна 
Викторовна

Окно победы 1 место ДП-2852-
181537

7 Дети
Иванова 
Наталья 
Сергеевна

За мир во всем мире 2 место ДП-2852-
181685

8 Харитонова Катя
Харченко 
Галина 
Александровна

Окна Победы 2 место ДП-2852-
181772

9

Ефремов Никита 
Николаевич, 
Юрочкин Матвей 
Алексеевич

Казакова 
Татьяна 
Александровна

9 мая 1 место ДП-2852-
181920

10 Новикова Дарья
Парамузова 
Любовь 
Ивановна

журавли 1 место ДП-2852-
181978

11 Злобина Анастасия Злобина 
Светлана Окна Великой Победы! 1 место ДП-2852-

182076

12 Горих Марина 
Сергеевна

Горих Марина 
Сергеевна Помним...гордимся....! 1 место ДП-2852-

182285

13 Инна Соловьева - Помним, чтим, гордимся... 1 место ДП-2852-
182294

14 Пискарев Андрей 
Николаевич

Сюникаева 
Лилия 
Валитовна

Окно Победы 1 место ДП-2852-
182333

15 Бочкарев Захар 
Александрович

Тугушева Дина 
Фарраховна "Окно Победы" 1 место ДП-2852-

182339

16 Рубжанов Юсуф
Зульфия 
Муссаевна 
Джашеева

Окно Победы 1 место ДП-2852-
182373

17 Беляева Ксения
Гайдукова 
Ольга 
Анатольевна

Помним! Гордимся! 1 место ДП-2852-
182386

18 Совместная работа 
взрослого и детей

Сафина 
Эльмира 
Альбертовна

Окно Победы 2 место ДП-2852-
182414

19 Группа №10 
"Солнышко"

Нащекина 
Юлия 
Васильевна

"Вечный огонь" 2 место ДП-2852-
182425

20 Гребенникова 
Надежда

Гребенникова 
Людмила 
Алексеевна

"Окна Победы - 2022" 1 место ДП-2852-
182468

21 Куликова Валерия
Елена 
Александровна 
Грушина

Окна Победы 2022 1 место ДП-2852-
182493



22 Вартанян Каролина 
Кареновна

Садовых 
Лариса 
Сергеевна

Окно Победы! 1 место ДП-2852-
182535

23 Вартанян Каролина 
Кареновна

Садовых 
Лариса 
Сергеевна

Окно Победы! 1 место ДП-2852-
182543

24 Первый класс
Тойметова 
Светлана 
Анатольевна

"Окна Победы" 1 место ДП-2852-
182557

25 Гаспарян Лусине Юдина Ирина 
Геннадьевна Окно победы 2 место ДП-2852-

182575

26 Гильмутдинов 
Алмас Русланович

Гульшат 
Азкаровна 
Хайсанова

"Окно Победы" 1 место ДП-2852-
182587

27 Михалев Кирилл
Мелащенко 
Людмила 
Валерьевна

"Окна Победы - 2022" 1 место ДП-2852-
182633

28 Реклинг Кира
Галянская 
Елена 
Васильевна

Огонь Победы 2 место ДП-2852-
182648

29 Сидорова Аня
Панина 
Людмила 
Николаевна

Окно Победы 3 место ДП-2852-
182649

30 Хорошилова Надя Суханова Вера 
Владимировна С днем Победы! 3 место ДП-2852-

182650

31 Реклинг Кира
Галянская 
Елена 
Васильевна

Огонь Победы 2 место ДП-2852-
182651

32 Кулаков Александр 
Юрьевич

Головко 
Виктория 
Викторовна

Чтобы помнили 1 место ДП-2852-
182691

33 Суржок Елена 
Алексеевна

Цибулова 
Надежда 
Валентиновна

За мир во всем мире 2 место ДП-2852-
182708

34
Подготовительная 
группа №6 
«Рябинка»

Дымшакова 
Татьяна 
Михайловна

Мы помним, мы гордимся! 1 место ДП-2852-
182767

35 Коллективная 
работа

Непокрытая 
Ольга 
Александровна

"Победный май 45-го!" 3 место ДП-2852-
182768

36 Бурцева Елизавета 
Ивановна

Гаврилова 
Юлия 
Анатольевна

Голубь Мира - 2022 3 место ДП-2852-
182781

37 Лысак Олена 
Николаевна

Лысак Олена 
Николаевна Окна Победы 1 место ДП-2852-

182787



38 Буторина Рая
Толстихина 
Наталья 
Анатольевна

Окна победы! 1 место ДП-2852-
182800

39 Ерёмина Ева 
Ивановна

Ерёмина Ирина 
Андреевна Окно победы 2 место ДП-2852-

182801

40 Власова Алиса 
Андреевна

Ерёмина Ирина 
Андреевна За нашу победу 3 место ДП-2852-

182818

41 Манахова Дарья
Садыкова 
Фарида 
Юрьевна

Письма Победы 2 место ДП-2852-
182848

42 Хаернасова Арина
Садыкова 
Фарида 
Юрьевна

"9 мая!" 1 место ДП-2852-
182850

43 Зверев Артём
Садыкова 
Фарида 
Юрьевна

" С днём Победы" 1 место ДП-2852-
182852

44 Лебедев Артём
Соловьева 
Ирина 
Валерьевна

Окна Победы 2 место ДП-2852-
182855

45 Манахова Дарья
Садыкова 
Фарида 
Юрьевна

""Спасибо за Победу !" 1 место ДП-2852-
182861

46 Матросов Кирилл
Садыкова 
Фарида 
Юрьевна

"Окна Победы" 1 место ДП-2852-
182864

47
Тращинская 
Наталья 
Леонидовна

Тращинская 
Наталья 
Леонидовна

"Окна победы" 1 место ДП-2852-
182871

48 Гапеева Дарья
Сафронова 
Екатерина 
Валерьевна

Окна Победы 2 место ДП-2852-
182883

49 Мельникова 
Анастасия

Сафронова 
Екатерина 
Валерьевна

Окна Победы 2 место ДП-2852-
182884

50 Реброва Алёна
Сафронова 
Екатерина 
Валерьевна

Окна Победы 1 место ДП-2852-
182885

51 Чаукин Сережа
Татьяна 
Николаевна 
Оплетаева

"Окна Победы" 1 место ДП-2852-
182908

52 Кидрясова Роза
Гилязеева 
Зобаржат 
Кутлахметовна

Спасибо деду за победу! 2 место ДП-2852-
182982



53 Садыртинова Дарья
Муравьева 
Марина 
Владимиронва

Окна Победы 3 место ДП-2852-
182991

54 Подготовительная 
группа

Баталина 
Светлана 
Сергеевна

Окна Победы- 2022 1 место ДП-2852-
183075

55
Прыткова 
Светлана 
Николаевна

Прыткова 
Светлана 
Николаевна

Окна Победы 2 место ДП-2852-
183102

56 Старшая группа

Большакова 
Ольга 
Анатольевна, 
Прыткова 
Светлана 
Николаевна

"Окна Победы-2022" 1 место ДП-2852-
183105

57 Некраш Анастасия Семья Некраш Окно победы 2 место ДП-2852-
183140

58 Буянов Александр
Колесникова 
Татьяна 
Леонидовна

Окна Победы 2 место ДП-2852-
183178

59 группа "Солнечные 
лучики"

Смирнова 
Наталья 
Михайловна

Окна Победы! 1 место ДП-2852-
183215

60
Владислав 
Эдуардович 
Винокуров

Шиврина 
Татьяна 
Анатольевна

Спасибо за Победу.... 1 место ДП-2852-
183268

61 Матросов Кирилл
Садыкова 
Фарида 
Юрьевна

"Окна Победы!" 1 место ДП-2852-
183296

62 Колокольников 
Антон

Большова 
Валерия 
Александровна

Окна Победы 3 место ДП-2852-
183322

63 Третьякова 
Вероника

Мизюряева 
Юлия 
Борисовна

"Окна Победы" 1 место ДП-2852-
183394

64 Чемова Вероника
Рязанова 
Светлана 
Николаевна

"Окна Победы" 1 место ДП-2852-
183395

65 Бондаренко Елена 
Анатольевна

Бондаренко 
Елена 
Анатольевна

Окна Победы 1 место ДП-2852-
183414

66 Дети первой 
младшей группы

Ольга 
Владимировна 
Мальцева

" Окна Победы!" 1 место ДП-2852-
183433



67
Подготовительная 
к школе группа 
"Почемучки"

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Салют 9 мая 1 место ДП-2852-
183508

68 Кочерга Павел 
Исаевич

Чубакова 
Наталья 
Сергеевна

Окно памяти 1 место ДП-2852-
183631

69 Группа "Звёздочки"

Квочкина 
Татьяна 
Федоровна, 
Асанова Юлия 
Федоровна

Окна Победы 2 место ДП-2852-
183648

70 Разновозрастная 
группа

Марина 
Николаевна 
Вдовиченко

"Окна Победы-2022" 3 место ДП-2852-
183676

71 Котляров Павел
Туктарова 
Ирина 
Семеновна

Окна Победы 1 место ДП-2852-
183693

72 Костина Кира
Кириченко 
Анна 
Владимировна

Мы за победу 2 место ДП-2852-
183696

73 Котельникова 
Полина

Сорокина 
Ольга 
Анатольевна

Помним! Гордимся! 1 место ДП-2852-
183717

74

Саидова 
Мархамад,Гедримас 
Андрей, Таранчев 
Дима,Ковальчук 
Миша

Конькова 
Анастасия 
Григорьевна

Вечный Огонь 1 место ДП-2852-
183854

75 Группа" Теремок" Алимова Майя 
Абдулагаевна " БУДУЩЕЕ РОССИИ- В НАШИХ РУКАХ" 1 место ДП-2852-

183889

76 Палиенко Дарина 
Руслановна

Ипатова Дарья 
Николаевна окно победы 2 место ДП-2852-

183894

77
Чекменева 
Надежда 
Викторовна

Чекменева 
Надежда 
Викторовна 
Мельниченко 
Наталья 
Викторовна

За мир во всем мире! 2 место ДП-2852-
183957

78 Младшая группа 
"Затейники"

Камешкова 
Лариса 
Викторовна

Окна Победы 1 место ДП-2852-
183974

79 группа № 5

Агеева 
Светлана 
Валентиновна, 
Андрюшина 
Людмила 
Михайловна

"Наше окно Победы" 1 место ДП-2852-
184043



80 Девятов Максим
Гайнанова 
Эльвира 
Камильевна

9 мая 2 место ДП-2852-
184130

81 Ильтерякова 
Ангелина

Харисова 
Татьяна 
Вячеславовна

"С Днем Победы!" 1 место ДП-2852-
184133

82 Муравлев Степан
Соколова 
Людмила 
Николаевна

Победные окна 2 место ДП-2852-
184151

83 Группа "Солнышко" Пухова Елена 
Николаевна С Днём Победы! 1 место ДП-2852-

184157

84 Рогожкин Влад
Долгачева 
Наталья 
Юрьевна

"Я помню, я горжусь" 2 место ДП-2852-
184166

85 Гашимова Патимат Ибрагимова 
Алла Сергеевна Портрет солдата 3 место ДП-2852-

184194

86 Павлов Анрей
Зобнина 
Марина 
Юрьевна

Окна Победы - 2022 1 место ДП-2852-
184201

87 участники акции
Щепина 
Надежда 
Витальевна

"Окна Победы" 1 место ДП-2852-
184223

88 Лукьянова Алёна Попова Фаина 
Михайловна Окно Победы 3 место ДП-2852-

184263

89 Пошехонов Данил Юрк Людмила 
Вадимовна Война 2 место ДП-2852-

184281

90 Астраханцев Илья 
Никитович

Столбовская 
Валентина Окно победы 1 место ДП-2852-

184284

91 Александрова 
Алина

Жукова 
Татьяна 
Владимировна

С днем Победы! 2 место ДП-2852-
184289

92 Лабертова Разида 
Султангереевна

Лабертова 
Разида 
Султангереевнв

Окна Победы - 2022 2 место ДП-2852-
184294

93
Наталья 
Викторовна 
Киселева

Киселева 
Наталья 
Викторовна

Помним. Гордимся 1 место ДП-2852-
184302

94
Танцевальный 
коллектив 
"Незабудки"

Муромцева 
Юлия 
Сергеевна

"Никто не забыт..." 1 место ДП-2852-
184317

95 Кузьмин Руслан 
Викторович

Бекешева 
Минслу 
Сиюшевна

"С Днем Великой Победы" 2 место ДП-2852-
184325



96 Исенгазиева 
Эльвира Абаевна

Бекешева 
Минслу 
Сиюшевна

"Окна Победы" 3 место ДП-2852-
184328

97
Васляева Дарина, 
Порываева 
Виктория

Курьянова 
Ольга 
Михайловна

Окна Победы 2 место ДП-2852-
184367

98 Кудлина Дарья
Шихалеева 
Людмила 
Николаевна

"Письмо солдата" 2 место ДП-2852-
184377

99 Кудлина Дарья
Шихалеева 
Людмила 
Николаевна

"Письмо солдата" 2 место ДП-2852-
184378

100 Кирсанова Дарья
Скулкина 
Татьяна 
Владимировна

"Окна Победы-2022" 3 место ДП-2852-
184442

101 Ситникова 
Виктория

Малыхина 
Валентина 
Андреевна

Серень памяти 1 место ДП-2852-
184491

102 Ситникова 
Виктория

Малыхина 
Валентина 
Андреевна

Сирень победы 1 место ДП-2852-
184492

103 Зиновьев Василий 
(ребенок с ОВЗ)

Овсянникова 
Марина 
Владимировна

"Парад Победы!" 2 место ДП-2852-
184493

104 Шульгина Алена
Прокопьева 
Алена 
Андреевна

Раненный с фронта 1 место ДП-2852-
184503

105 Сачко Анжелика
Прокопьева 
Алена 
Андреевна

Долгожданная встреча 1 место ДП-2852-
184504

106 Трефилова Карина
Прокопьева 
Алена 
Андреевна

Дорога на фронт 1 место ДП-2852-
184505

107 Снегирева 
Екатерина

Прокопьева 
Алена 
Андреевна

На выполнение боевой задачи 1 место ДП-2852-
184506

108 Зраевская Валерия
Хозяинова 
Жанна 
Константиновна 

"День Победы" 2 место ДП-2852-
184525

109 Фролов Илья
Сергеева 
Людмила 
Михайловна

Окно Победы 1 место ДП-2852-
184529

110 Рыбалкин Дмитрий
Рыбалкина 
Светлана 
Витальевна

С победой домой 1 место ДП-2852-
184555



111 Рыбалкин Дмитрий
Рыбалкина 
Светлана 
Витальевна

С победой домой 1 место ДП-2852-
184556

112 Емельянов 
Константин

Баталова 
Марина 
Хамзаевна

Я помню! Я горжусь! 1 место ДП-2852-
184600

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


